
Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

1

Místo jednání: Dolní Žleb Datum: 25.-26.6. 2010
Zapsala: Valentová Po adové íslo: 14
Distribu ní list: Hrubý, Bloudek, Resch, ermák, esenek, Uherka, Wolf, Vévoda (RK), sekretariát
Seznam ú astník :
VV – Hrubý, Resch, ermák, esenek, Wolf; omluveni Bloudek, Uherka
Sekretariát – Valentová
Revizní komise – Vévoda
Host – J. Van k (konzultace ohledn  webu HS)

ílohy: Záv ry Revizní komise
íští jednání: 27.-28.8. 2010, Adršpach

. Popis Vlastník Termín
1. Kontrola pln ní úkol  z p edchozího jednání VV

VV konstatoval, že úkoly uložené na p edchozím jednání VV byly spln ny,
vyjma dále uvedených úkol , které trvají:
1. Odeslání dopisu IFSC ohledn  dluhu z roku 2008
2. Návrh dopisu Armád R
3. Informa ní tabule ve skalních oblastech (požadavky, cena)
4. Do ešení situace ohledn  metodických materiál

1 - Hrubý
2 – Wolf
3 – Wolf, Bloudek
4 - Uherka

íští jednání
VV

2. Klettergarten
V. Wolf zjistí do 10.7. stanovisko OVK St ední echy k vybudování
Klettergarten v NPR Karlštejn – Alkazar.
V.Wolf p ipraví na p íští jednání VV návrh parametr  pro vytvo ení
Klettergarten.
Prost ednictvím webu bude vyhlášena anketa o nalezení eského názvu
Klettergarten, autor vít zného názvu dostane v cnou odm nu v hodnot
2000 K . Zve ejn ní ankety zajistí B. Valentová, výsledky ankety budou

edloženy na p íští jednání VV.

Wolf
Valentová

10.7. 2010
íští jednání

VV

3. Zrušení Krajského horolezeckého sdružení ve Zlín
VV na základ  žádosti Krajského horolezeckého svazu ve Zlín  jednomysln
schválil zrušení tohoto krajského sdružení. P edsedu krajského sdružení
bude o rozhodnutí VV informovat sekretariát.

sekretariát neprodlen

4. Schválení založení nového oddílu
VV jednomysln  schválil založení nového oddílu HO Pavou ci Liberec.
Realizaci zajistí sekretariát.

sekretariát neprodlen

5. Dopis armád
VV vzal na v domí informaci V. Wolfa o komunikaci se zástupcem Armády

R. V. Wolf p ipraví do p íštího jednání VV oficiální dopis HS s nabídkou
spolupráce.

Wolf Do p íštího
jednání VV

6. erpání rozpo tu
VV vzal na v domí erpání rozpo tu HS.

- -



Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

2

7. Situace v sout žním lezení
J. ermák informoval o sch zce s p edsedy komisí sout žního lezení
dosp lých a mládeže, která se konala 16.6. 2010. B hem sch zky byly
diskutovány nové možnosti organizace závod , které by zvýšily atraktivitu
závod  pro závodníky i diváky, financování sout žního lezení a mediální
prezentaci sout žního lezení.
J. ermák a J. Uherka p edloží do p íštího jednání VV analýzu možné užší
spolupráce Komise sout žního lezení mládeže a Komise mládeže.
P. Resch informoval o požadavcích p edsed  komisí sout žního lezení na
mediální prezentaci. VV diskutoval možnosti zajišt ní mediální prezentace
a rozhodl, že v c bude ešena prost ednictvím redaktora, kterého zajistí
P. Resch do p íštího jednání VV.

ermák
Uherka
Resch

Do p íštího
jednání VV

8. Podpora výstavby chaty Pod Rysy
VV vzal na v domí informaci o zahájení výstavby nové chaty Pod Rysy. VV
jednomysln  rozhodl, že SHS James bude poslána finan ní ástka, která
byla vybrána na tento ú el v roce 2000 ve ve ejné sbírce a nebyla, po
dohod  s SHS James, dosud odeslána z d vodu majetkových a dalších
nejasností spojených s rekonstrukcí / výstavbou chaty. Zaslání pen z zajistí
po dohod  s SHS James sekretariát.
VV rozhodl, že o odeslání 100 tisíc K  z rozpo tu HS na výstavbu chaty,
které odsouhlasila VH v roce 2000 a které dosud nebylo z  výše uvedených

vodu realizováno, rozhodne VH 2011. VV doporu il VH HS 2011
závazek splnit.
VV rozhodl, že informace o výstavb  nové chaty Pod Rysy a možnosti
podpory jejího financování prost ednictvím známek, které pro tento ú el vydá
SHS James, budou zve ejn ny na webu HS a na dalších horolezeckých
webech. Zajistí sekretariát.

Sekretariát
VH 2011

Neprodlen  po
dohod  s SHS
James
VH 2011
Neprodlen  po
dohod  s SHS
James

9. Nový web HS
Na základ  informací o koncepci a p íprav  nového webu v etn  detailního
srovnání p edložených nabídek, které na jednání prezentoval J. Van k
(konzultant HS pro oblast webu), VV jednomysln  rozhodl, že kone né
rozhodnutí o výb ru zhotovitele a provozovatele nového webu bude p ijato
na základ  osobního jednání s firmami, které p edložily nabídky. Jednání
povede P. Resch, výsledky budou p edloženy na dalším jednání VV, kde
bude p ijato kone né rozhodnutí.

Resch íští jednání
VV

10. Sout že Výstupy a Výkony roku
VV vzal na v domí informaci Z. Hrubého o stanovených pravidlech obou
sout ží. Organizaci Výstup  roku zajistí B. Valentová a Z. esenek.

esenek
Valentová

MHFF Teplice
nad Metují

11. Návrh nového cestovního pojišt ní pro leny HS
VV se seznámil s návrhem nového cestovního pojišt ní pro leny HS
u pojiš ovny Uniqa, a návrh jednomysln  schválil. P ípravu smlouvy
s pojiš ovnou zajistí B. Valentová, návrh smlouvy bude p edložen na 16.
jednání VV (zá í / íjen).

Valentová
Vévoda

16. jednání VV

12. Jednání s SHS Jamesem
Sou ástí p íštího jednání VV bude setkání se zástupci SHS James. Návrh
programu spole ného jednání p ipraví Z. Hrubý na základ  nám , které

edloží lenové VV a p edsedové komisí. Nám ty budou prost ednictvím
sekretariátu p edány Z. Hrubému nejpozd ji do 22.7., zajistí B. Valentová

Hrubý
Valentová

íští jednání
VV
22.7. 2010

13. Sout ž Hore zdar
VV projednal realizovaná nápravná opat ení týkající se akce Hore zdar
a pov il Z. esenka, aby zajistil uve ejn ní vyhodnocení sout že.

esnek íští jednání
VV

14. Možnosti erpání z Evropských fond
VV vzal na v domí informaci Z. Hrubého o dosavadních jednáních týkajících
se možností erpání z fond  EU. Další jednání zajistí Z. Hrubý a
B. Valentová.

Hrubý
Valentová

Pr žn

15. Možnosti využití dotací
VV vzal na v domí zpracovanou informaci o možnostech erpání dotací
z rozpo  m st a kraj  a rozhodl, že informace bude rozeslána p edsed m
oddíl , p edsed m OVK, a bude zve ejn na na webu HS. Zajistí
B. Valentová.

Valentová Neprodlen



Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

3

16. Financování sportu
VV vzal na v domí informaci o financování sportovní innosti z vlastních
zdroj STV (Sazka a MF) a z dotací MŠMT. VV konstatoval, že informace
o možnostech erpání dotací z MŠMT jsou nedostate né a mechanismy
dosud využívaných program  jsou nejasné, a proto rozhodl, že HS požádá
MŠMT o konzultaci, s cílem vyjasnit metodiku nyní využívaných dota ních
program  a zjistit možnosti využití dalších program  (zejm. Program
sportovní centra mládeže), s celkovým zám rem zvýšit objem dota ních
prost edk  pro HS. Konzultace se zú astní J. Bloudek a J. ermák,
výsledky budou p edloženy na p íští jednání VV.

Bloudek
ermák

íští jednání
VV

17. Informa ní tabule ve skalních oblastech
Úkol uložený na p edchozím jednání trvá. Kalkulace výroby informa ních
tabulí a požadavky na po ty informa ních tabulí ve zvlášt  chrán ných
územích budou p edloženy na p íští jednání VV, zajistí V. Wolf a J. Bloudek.

Wolf
Bloudek

íští jednání
VV

18. Podání p edsedy oddílu . 120
VV se seznámil s podáním p edsedy ZOS . 120 ve v ci sporu mezi ZOS
. 120 a ZOS . 562 ohledn  finan ních prost edk  a názvu ZOS. VV se

usnesl, že není  v kompetenci HS ešit finan ní spory a doporu il ešit
záležitost v ob anskoprávní cestou.
VV dále požádal Revizní komisi o prov ení zm ny názvu ZOS . 120
v databázi HS v roce 2007 a oprávn nost registrace ZOS . 562.

Revizní komise

19. Návrh podmínek kombinovaného lenství
VV jednomysln  schválil nabídku cen kombinovaného lenství HS – OEAV
na rok 2011. Sou asn  rozhodl, že kombinované lenství se zvýhodn ným

edplatným asopisu Lidé a hory bude nabízeno v rubrice Zvýhodn né
zboží. Spol. Alpy bude informovat Z. Hrubý.
VV dále uložil do ešit problematiku rodinného lenství a termín, od kdy bude
kombinované lenství nabízeno. Do p íštího jednání VV zajistí B. Valentová.

Hrubý
Valentová

íští jednání
VV

20. Placení DPH
VV vzal na v domí infomaci, že za sou asné situace není výhodné, aby se

HS stal plátcem DPH.

- -

21. Web Skalní oblasti
VV se seznámil s informacemi ohledn  fungování webu Skalní oblasti
a pov il V. Wolfa jednáním s provozovatelem webu SO o podn tech
vzešlých z OVK a ze sekretariátu.

Wolf íští jednání
VV

22. Spolupráce s AOPK
VV vzal na v domí infomaci B. Valentové o jednání s Agenturou pro ochranu

írody a krajiny, které bylo svoláno s cílem rozvinout bližší spolupráci a
zajistit lepší vzájemnou informovanost mezi HS a orgány ochrany p írody.
Další jednání s AOPK zajistí B. Valentová.
Na jednání s AOPK bylo p edb žn  domluveno uspo ádání seminá
o horolezectví a ochran  p írody, s tím, že jeden seminá  bude ur en
pracovník m ochrany p írody a druhý p edsed m OVK. Podklady na
seminá e p ipraví B. Valentová a P. Resch.

Valentová
Resch

Pr žn

23. ast na Plenárním zasedání UIAA
VV rozhodl, vzhledem k diskusi o p ínosnosti lenství HS v UIAA,
o nutnosti ú asti zástupce HS na Plenárním zasedání UIAA (9/2010,
Bormio). HS bude na zasedání zastupovat Z. Hrubý.

Hrubý Zá í 2010

24. Informace o jednání Revizní komise
VV vzal na v domí informaci Z. Vévody o jednání Revizní komise ohledn
podn tu V. Wolfa týkajícího se vyú tování závod  v ledolezení. Záv ry RK
budou zve ejn ny na webu HS.
VV na základ  doporu ení RK jednomysln  rozhodl, že na sekretariátu bude
neprodlen  zavedena evidence podání týkajících se ekonomických
záležitostí. Zajistí B. Valentová.
VV vzal na v domí informaci RK o práci na revizi stanov a vnit ních
dokument HS, jejíž výsledky budou VV p edloženy na konci roku.

Valentová neprodlen



Zápis z jednání Výkonného výboru
eského horolezeckého svazu

4

25. zné
VV vzal na v domí následující informace:
 Jednání se Správou CHKO Labské pískovce (setkání se zástupci

ochrany p írody a horolezectví z N mecka a se zástupci NP eské
Švýcarsko, lezení v NPR Ka on Labe, p ehlášení PP Tiské st ny).

 Jednání se Správou KRNAPu ohledn  ledolezení a skialpinismu.
 P ísp vek HS na Expedici peru 1970 ve výši 5000 K , slavnostního

odhalení pomníku se zú astnil Z. Hrubý.
 Realizovaná nabídka zvýhodn ného sportovního vybavení pro

instruktory HS.
 Ukon ení prodeje použitého materiálu HS.
 Jednání s potenciálními partnery HS.
 P íprava vydání elektronického Zpravodaje HS a Ro enky CHS 2010.
 Zapojení HS do p ipravované revize stanov STV.
 Památník M. Mina íka.
 Setkání Historické komise.

- -

26. Jednání s OVK
Sou ástí jednání VV bylo setkání s OVK Tisá a s OVK Labské pískovce.

edseda OVK Tisá J. Rosol informoval p edevším o jednání se Správou
CHKO Labské pískovce ohledn  p ipravované zm ny podmínek lezení v PP
Tiské st ny, a o d lání prvovýstup .

hem jednání s OVK Labské byla diskutována ada témat. Krom  situace v
NPR Ka on Labe informoval p edseda OVK J. Pleticha zejména o
problémech s uvád ním podeš ových limit  na webu Skalní oblasti, o
komer ních aktivitách ve skalních oblastech, o stanovisku OVK k sout ži
Hore zdar, o požadavku na lenství správc  skal v HS, o povolování a
provád ní prvovýstup  v oblasti a o p ipravované spolupráci s D ínským
archivem. Navrhl rozd lení školení správc  skal do dvou termín  s tím, že
pro OVK ze severních a západních oblastí ech by bylo školení uspo ádáno
na jiném, pro n  více dostupném míst .

- -

Schválil: Z. Hrubý


